510 Vere namque in sua conversionis principio dicere cum Apostolo potuit: « Mihi autem absit gloriari, nisi in cruce Domini nostri Iesu Christi q. » Non minus etiam vere in conversationis progressu

addere valuit: « Quicunque hanc regulam secuti D » fuerint, pax super illos et misericordia r. Veris- » sime autem in consummatione potuit subin- » ferre: » Stigmata Domini « Jesu in corpore meo » porto s. » Sed et illud nos quotidie desideramus ab ipso audire: « Gratia Domini nostri Iesu Christi » cum spiritu vestro, fratres, Amen t. »

511 Gloriare igitur jam secure in Crucis gloria, Christi Signifer gloriose, quoniam a cruce incipiens, secundum Crucis regulam processisti, et tandem in cruce perficiens, per Crucis testimonium, quantæ gloriae sis in caelo, cunctis fidelibus innocescit \*. Secure jam te sequantur, qui exuent ex Egypto; quia per baculum Crucis Christi mari diviso, deserta transibunt in repromissam viventium terram, Jordane mortalitatis transmissio, per ipsius Crucis mirandam potentiam ingressuri. Quo nos introducat verus populi dux, et Salvador Jesus Christus crucifixus, per meritam servi \* Francisci. Ad laudem et gloriam unius Dei et trini, qui vivit et regnat in saecula saeculorum. Amen u.

#### ANNOTATA.

a Valvensis dioecesis tractus Italæ est in regno Neapolitano in Aprutio Citeriori, ejusque episcopatus conjunctus est cum Sulmonensi.

b Fanum S. Facundi, incolis Sahagun, oppidum et monasterium Hispanie est in regno Legionensi.

c In Ms. codice Villosios, qui neutro vocabulo noti mihi sunt.

d Palencia Hispanie, Latinis Palancia, episcopalis civitas Hispanie est in regno Legionensi.

e Amiternum, quod alii Sabini, aliis Vestini at tribuerunt, urbs dudum excisa regni Neapolitanii est in Aprutio Ulteriori prope vicum S. Victorini. Subius male habet: Amitri.

f Interducus, alias Interducus, regni Neapolitanii in Aprutio Ulteriori oppidum est ad Velingum fluvium.

g Surius habet: In multas partes casum.

h Surius legit: De monte Ulini; at perperam: nam Mons Ulinus, Italis Monte dell'Olmo, oppidum vel vicus Marchiæ Anconitanæ est ad fluvium Ulement, vulgo Chienti.

i Sabina provincia Italæ est ditionis Pontificie. Illius episcopus, unus e S. R. E. Cardinalibus, sedem suam habet Malliani seu Magliani, quod praecipuum hodiernæ Sabinæ oppidum est prope Tiberim.

k Editio Vaticana: Pueruli; Ms.: Puerculi.

l Spoletani ducatus olim caput, episcopalis civitas Umbrie est in ditione Ecclesie.

m Quæ hoc et toto sequenti numero recitantur, desiderantur in editionibus Vaticana et Surii: leguntur tamen etiam in codice nostro et apud Waddingum ad annum 1228, num. 75.